Les condicions especials d’execució del contracte, previstes en el plec de clàusules 
administratives particulars, compleixen els requisits legalment previstos, en particular el que 
estableix l’article 202 de la LCSP. 

La present contractació comporta una despesa que afecta a varis exercicis amb un valor 
estimat de VUITANTA-QUATRE MIL DOS CENTS SEIXANTA EUROS (84.260,00 €) IVA no inclòs. 
A l’expedient de contractació hi figura el valor estimat del contracte amb indicació de tots 
els conceptes que l’integren desglossades per cada anualitat, de conformitat amb l’article 
101 de la LCSP. 

L’import total anual màxim de licitació és de QUARANTA-SIS MIL TRES CENTS QUARANTA-
TRES EUROS  (46.343,00 €) IVA inclòs, que es desglossa en l’import base de trenta-vuit mil 
tres cents euros (38.300,00 €), i en l’import de vuit mil amb quaranta-tres euros  (8.043,00 €) 
corresponent al 21% d’IVA. 

En el pressupost municipal per a l’exercici 2024 existeix consignació pressupostària per fer 
front a la despesa del contracte a la partida pressupostària 2708 4311 226998  per un import 
de QUARANTA-SIS MIL TRES CENTS QUARANTA-TRES EUROS (46.343,00 €) IVA inclòs, 
d’acord amb el document d’autorització de la despesa emès per la intervenció municipal. 

La despesa que afecta varis exercicis es consignarà a les partides corresponents del 
pressupost de cada exercici i està subjecte a l’existència de crèdit adequat i suficient en els

[...]

d'enllumenat ornamental nadalenc per la ciutat de Vic . 

TERCER. Autoritzar la despesa derivada d’aquesta contractació, per a l’any 2024, que es fixa 
en la quantitat  de QUARANTA-SIS MIL TRES CENTS QUARANTA-TRES EUROS  (46.343,00 €) 
IVA inclòs, que es desglossa en l’import base de trenta-vuit mil tres cents euros (38.300,00 
€), i en l’import de vuit mil amb quaranta-tres euros  (8.043,00 €) corresponent al 21% d’IVA. 

L’esmentada contractació es farà amb càrrec a la partida pressupostària  2708 4311 226998 
de l’estat de despeses del Pressupost Municipal d’aquest Ajuntament per l’exercici 2024.